Página Inicial

cronograma de março

Estrutura Curricular

Curso de Acupuntura

Nossa História

Pós Graduação

Notícias

Corpo Docente

Não ao Ato Médico

Entrevista Yes TV

III Congresso Brasileiro

de Acupuntura-

SOBRAFISA-

Manuais

Normas para TCC

Cronograma de Aula

Aulas em Arquivo

Ação Social

PARCEIROS

ATENDIMENTO -

Departamento Financeiro

Fale conosco - Central

de Atendimento

Legislação/Normativas

Downloads

Ouvidoria

Colaboradores

Homenagens

Solicitações

- Portaria COFEN nº 024, de 19/07/2005

 Conselho Federal de Enfermagem
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros - Genebra

Portaria COFEN nº. 024/2005

Aprova para efeito de credenciamento, o Plano de Curso de Formação de Especialista
em Acupuntura, ministrado pelo UNISAÚDE/CENTER FISIO/ IMES - Instituto Mineiro de
Estudos Sistêmicos, com Ala COnjuração Mineira, 342, Jardim Inconfidência,
Uberlândia/MG.

A Presidência do COFEN, em conjunto com a Primeira Secretária, no uso de suas
atribuições legais e regimentias;

CONSIDERANDO o PARECER ASJE Nº. 43/2005, bem comotudo que mais consta
do PAD-COFEN Nº. 247/91, baixam as seguintes determinações:

I - Aprovar nos termos das RESOLUÇÕES COFEN Nºs. 283 e 287/2003, o Plano de
Curso de Formação de Especialista em Acupuntura, ministrado pelo
UNISAÚDE/CENTER FISIO/ IMES - Instituto Mineiro de Estudos Sistêmicos, com Ala
COnjuração Mineira, 342, Jardim Inconfidência, Uberlândia/MG.

II - Os efeitos desta Portaria só se aplicam quando o curso indicado ocorrer no
domicílio citado no art. 1º, deste ato.

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se disposições
em contrário.

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2005.

Carmem de Almeida da Silva
COFEN-SP Nº. 2.254
Presidente

Zolândia Oliveira Conceição
COREN-BA Nº.0635
Primeira Secretária

+ Aspectos Legais

Página Inicial | Agenda | Notícias | Agenda de Cursos | Álbuns de Fotos | Fale Conosco

Rua Eduardo Marquez, 208 - Bairro Martins - Uberlândia-MG / CEP: 38400-442

Telefone/Fax: (34) 3224-1060 / (34) 3210-9825